
  

Stránka 1 z 3 

 

32*KULBX00UM86P 

Dodatek č. 2   

ke smlouvě o dílo č. OLP/2896/2024 

„Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem, 

náměstkem hejtmana  

dále jen „objednatel“   

 

a  

 

AZ Demolice s.r.o.              

se sídlem Frýdlantská 111,  463 31 Chrastava      

IČO: 07912935    

DIČ: CZ07912935         

osoba oprávněná podepsat dodatek: Lucie Knapová      

dále jen „zhotovitel“  

 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 10. 2024 Smlouvu o dílo č. OLP/2896/2024, jejímž 

předmětem je provedení opatření ke zvýšení retenční schopnosti krajiny formou vytvoření 

tůní celkem v 7 lokalitách v blízkém okolí města Frýdlant, a dále uzavřely dne 16. 12. 

2024 ke smlouvě dodatek č. 1. (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je vznik dodatečných prací na lokalitě 4, kde bylo 

při bourání a následném drcení zjištěno větší množství betonu, než bylo předpokládáno 

v projektové dokumentaci. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně odůvodnění 



Stránka 2 z 3 

 

je uveden v přílohách tohoto dodatku. Tento dodatek řeší dodatečné práce, které předjímal 

dodatek č. 1 v odst. 2 Úvodních ustanovení a prostřednictvím kterého došlo v souvislosti 

s dodatečnými pracemi k prodloužení termínu realizace díla. 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“). 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se doplňuje o bourací práce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku ve výši 900.827,54 Kč bez DPH, tj. 1.090.001,32 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2.764.453,31 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 

1.054.764,74 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

153.937,20 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny 

za méněpráce) bez DPH 

 

3.665.280,85 Kč 

DPH 769.708,98 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny 

za méněpráce) včetně DPH 

 

4.434.989,83 Kč 

4. Termín pro dokončení prací a pro předání a převzetí díla zůstává nezměněn a zhotovitel je 

povinen dokončit práce včetně dodatečných prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu 

stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tento dodatek 

opatřen uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. obou smluvních 

stran, pak je uzavřen elektronicky a každá strana obdrží jeho elektronický originál. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že 

s ohledem na výši finančního plnění bude tento dodatek zveřejňovat objednatel v registru 

smluv, dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto 

dodatku je den jeho zveřejnění ze strany objednatele, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn 



Stránka 3 z 3 

 

protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 321/25/RK ze dne 18. 2. 2025. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1: Odůvodnění uzavření dodatku – popis dodatečných prací 

- Příloha č. 2: Odůvodnění uzavření dodatku – předpokládaný finanční rozsah a 

fotodokumentace 

 

 

V Liberci dne            V …………. dne         

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Mgr. Jiří Ulvr Lucie Knapová 

náměstek hejtmana 
 


		2025-02-19T20:39:47+0100
	Lucie Knapová


		2025-02-21T11:00:09+0000




